III. Argumentis jam dictis accedit, quòd veritatem præsentia realis Deus confirmaverit per aperta et frequentia miracula, variis locis et temporibus facta.

Hæc hæretici quidem calumniari solent, sed non majori jure, quàm omnis Historiæ fides negetur, et Judæi Miracula Christi explodunt, illa dæmoni adscribendo: cùm gravissimi etiam Patres ea referant, ut videre est apud Bellarminum, Wiggers, &c. imò apud ipsum Apostolum, 1. ad Cor. 5. v. 30, &c.

IV. Nimis longum foret omnia, quæ ex Sanctis Patribus congerunt heterodoxi, refutare: interim pro intelligentia eorum, quæ ex Patribus opponuntur, juvat notare sequentes regulas.

Prima: dum aliqui Sancti Patres Eucharistiam vocant figuram, imaginem, typum, signum, &c. Corporis Christi, hæc multiplici et vero sensu intelliguntur absque detrimento præsentia realis: 1^o Ratione specierum Panis et Vini, quæ ex institutione Christi sunt signum, figura, &c. Corporis Christi, non absentis, sed præsentis. 2^o Quatenus Corpus Christi, sub speciebus velatum, est signum sui ipsius in propria specie existentis, v. g. pendentis in Cruce, vel Gloriosi in cœlis. 3^o Eucharistia quandoque dicitur signum, &c. Corporis Mystici quod est Ecclesia.

Secunda: hoc Sacramentum tam in Scriptura, quàm apud Patres sæpe vocatur *Panis*: 1^o Ratione specierum, quæ remanent. 2^o Ratione materiæ conversæ in Corpus Christi, sicut Virga Aäron in Serpentem conversa vocatur

adhuc Virga, Exodi cap. 7. v. 12. 38. Quia est Panis Spiritu-
 alis animæ.

Tertia: Quando aliqui dicunt, in Eucharistia non esse
 idem Corpus, quod Filius Dei assumpsit ex Virgine, in
 quo mortem subiit, &c. tantum intelligunt, non esse idem
 Corpus quoad statum et affectiones, &c. licet sit idem
 quoad substantiam.

Quarta: dum quidam Sancti Patres ita extollunt mandu-
 cationem spiritualem, ut aliam admittere non videantur;
 solum volunt, externam et realem sine spiritali non pro-
 desse.

Quinta: si quidam Patres, qui scripserunt ante exortas
 hæreses, subinde minus accuratè locuti sunt, hoc ideo
 erat, quia sciebant, se à fidelibus nulla dubitatione pulsatis
 intelligi bono sensu.

Quidam etiam parè et subobscurè locuti sunt, quia
 prioribus sæculis sacratiora Religionis Mysteria Paganis,
 Judæis et Catechumenis occultabantur: tum quia hi erant
 ad illa intelligenda impares, tum ne ea irrideret et profa-
 narent.

Ex his regulis facilè solvi possunt omnia, quæ hæretici
 proponunt ex Sanctis Patribus.

N. 24. SOLVUNTUR OBJECTIONES EX SCRIP- TURA ET A RATIONE.

I. *Notæ contra hæreticos.*